17. *Dagon deo suo.* Cette idole, dont le nom signifie poisson, est prisé par les uns pour Saccarus, par les autres pour Jupiter, par d'autres pour Vesou. On la représentait sous la figure d'un homme ou d'un poisson, et on lui donnait le haut d'un poisson et le bas d'un homme, ou le haut d'un homme et le bas d'un poisson.

17. *Tunc aperiens veritatem rei.* In hæro et græco est, *omne cor suum*. A Deo ita permissum in libidinis ejus ultionem. — *Si rasum fuisset caput meum.* Erat enim in Samsonis capillo robur, tanquam in signo gratiæ huic gratis dato, seu in symbolo militi cujusdam fortis ante ipsam et Deum, ut scilicet Samson nazareus esset, et prolixæ omnia nazareorum profiteretur : Deus vero ei adesset, et vires daret ingentes, quæ tantû permanerent, quando coma illa permansisset intonsa.

19. *Dormire eum fecit super genus sua.* Propriata fortasse asperiora factis potione, quæ rationis sensum auferret quod etiam in aliis experimentis a Dailia capiti aliquam fuisse probabile est. — *Septem crines ejus.* Septem illos crinium circinos, de quibus dictum n. 13 totum scilicet caput abstraxit capillis omnibus. — *Abigere eum, et a se repellere.* Ut eum a somno excitaret, illud fortasse pronuntiando : *Philistin super te, Samson.*

20. *Nesciens quod recessisset ab eo Dominus.* Quod gratie gratis data effectum, robur scilicet ac fortitudinem.

21. *Alors fecerunt.* Molan versare transillem ac manarum. Oculorum tamen Jamen prius ademerunt, ne vertigo labori obstaret; quia de causa, et servis lac versantibus, et vas, in quo lac erat, circumversantibus, ademptos oculos narat Herodotus in Melpomene.

22. *Jamque capilli ejus renasci coeperant.* In hæro est *et cepit capillus capitis ejus germinare sicut cum tondeatur, vel sicut cura tonsus est.* Per aliquot ergo menses, tres mirum aut quatuor, fuit in carcere, nec enim citius ita renasci poterunt capilli, ut diffusioris et prolixioris nazareorum como species per se ferret. Porro interim dum carcere clauderetur Samson, oculis orbibus penitentia cibus suis eluit, ut passim tradit interpretes.

23. *Dagon deo suo.* Patant aliqui dictum esse dum hanc a Dagon, quod frumentum significat; quare illam Eusebius, lib. I. Evang. preparatoris, appellat *Asa ægyptiæ, Jochem arabanum, sive aratorium.* Alii deducunt a dæg, quos visum significat, quod piscis forma elongaretur, quæ vera est hujus visus originalio.

solemnelles à leur dieu Dagon, et pour faire un festin de réjouissance, en disant : Notre Dieu nous a livrés entre les mains Sanson notre ennemi.